
 

MEKSYKAŃSKIE POLONIKA 

 

W Meksyku spotykamy wiele akcentów pol-

skich. Sprawiają one nie tylko radość Polakom, 

ale napawają ich dumą. Najwięcej tych akcentów 

związanych jest z Papieżem Janem Pawłem II.  

Współczesny Meksyk to dynamicznie rozwi-

jający się kraj - ponad sześcio-krotnie większy 

od Polski, o liczbie ludności przekraczającej 115 

milionów. Jego stolica Mexico City - z liczbą 

mieszkańców około 30 milionów - jest najwięk-

szym miastem świata. W mieście tym funkcjo-

nuje 11 nowoczesnych linii metra, którego ciche 

składy (na gumowych obręczach kół) zatrzy-

mują, się przy 175 stacjach. Kupując bilet za 2 

peso (około 0,50 zł), można jeździć wszystkimi 

liniami do czasu wyjścia z metra. Przeszklonych 

wieżowców przy Paseo de La Reforma (ulica 

długa na ponad 30 km) pozazdrościć mógłby nowojorski Manhattan. Meksyk to także 

kraj wielu sprzeczności i problemów wewnętrznych, ale otwarty na turystów, z bogac-

twem zabytków i obyczajów. 

Spotkamy tam wiele akcentów polskich, 

które nie tylko sprawiają radość Polakom, 

ale napawają ich dumą. Najwięcej tych ak-

centów związanych jest z Janem Pawłem II, 

który odwiedzając Meksyk pięciokrotnie - 

określił go mianem swojej "drugiej ojczy-

zny". Liczne są w Meksyku tablice pamiąt-

kowe, a także pomniki poświęcone naszemu 

Papieżowi. Przy katedrze metropolitalnej w 

Mexico City stoi pięciotonowy pomnik Jana 

Pawła II - odlany z setek tysięcy kluczy ofia-

rowanych przez Meksykan na ten cel. Na 

jego szacie widnieje wizerunek Matki Bożej 

z Guadalupe - otaczanej ogromnym kultem 

przez wszystkich mieszkańców Meksyku. W 

tym największym na świecie sanktuarium (l2 

milionów pielgrzymów w ciągu roku), poło-

żonym w północnej części stolicy (Guada-

lupe) – znajduje się kolejny pomnik przy-

szłego Błogosławionego Papieża, Jest jeszcze okazały i zaliczany do największych na 

świecie. Wizerunki Jana Pawła II są wszechobecne w sklepach z dewocjonaliami przy 

sanktuarium.  



Polska została uroczyście zawierzona opiece Madonny z Guadalupe 3 maja 1959 

roku na prośbę kardynała Stefana Wyszyńskiego i Rządu Polskiego w Londynie. Fakt 

ten został uhonorowany polską flagą znajdującą się z lewej strony prezbiterium nowej 

bazyliki. Część  z 50 dzwonów umieszczonych na 23-metrowej dzwonnicy sanktua-

rium została wykonana przez firmę Felczyńskich z Przemyśla.  

 

     
 

    
Na fasadzie starej bazyliki sanktuarium umieszczona jest płaskorzeźba godła Polski 

z napisem POLONIA, a w jej wnętrzu obraz Jezusa Miłosiernego z napisem: "JESUS 

CONFIO EN TI" (Jezu, ufam Tobie) oraz wizerunek i relikwie św. Faustyny. 

Podobne akcenty polskie można odnaleźć m.in. w katedrze metropolitalnej 

Mexico City i w kościste Miłosierdzia Bożego kilkumilionowego Puebla. W stolicy 

kraju istnieje parafia Matki Boskiej Częstochowskiej. 

Wielu Meksykan zajmujących się handlem, zna polskie zwroty językowe zachęca-

jące do kupna towarów. Przykładem mogą być sklepy z biżuterią srebrną w Taxco lub 

obnośni sprzedawcy pamiątek pod piramidami Teotihuacam. Miłym zaskoczeniem jest 



polska flaga znajdującą się na pierwszym miejscu pośród flag innych krajów zawie-

szonych na hotelu "Elcano" w Acapulco. Polacy w Meksyku są mile i gościnnie trak-

towani, wystarczy tylko podkreślić swoją narodową przynależność słowami "Polaco, 

Polonia". 

 

SANKTUARIUM W GUADALUPE 

 

 
 

   



 

 
 

 

 
 



 

     
 

     
 

       
zob. też: http://nitecki.wietrzykowski.net/Nitecki_MB_z.Guadalupe.pdf 

http://nitecki.wietrzykowski.net/Nitecki_MB_z.Guadalupe.pdf


 

MIGAWKI Z MEKSYKU 
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